Übersicht über das Produkt
Der SI-HG(Z)63 Scharnierflügel-Sperrschalter wird mit einem tragenden Scharnier befestigt.
• Sicherheitsschaltpunkt ist verstellbar
• Die Schalterkomponenten sind vor mechanischen Einwirkungen geschützt und bieten eine bessere Leis-
tung als durch Auslöser aktivierte Sicherheitsschalter (Schutzart IEC IP67 oder IP69).
• Scharnier arbeitet in einem vollen 270°-Bewegungsbereich; der Sicherheitsschaltpunkt (Position: Schut-
zeinrichtung geschlossen) ist über den gesamten Betriebsbereich von 0 bis 270° einstellbar.
• Das Scharnier aus Edelstahl trägt eine Last von 1800 N (180 kg). Das Scharnier aus Zinkdruckguss trägt

5 33 Rot/Schwarz 6 34 Rot/Blau
Leeres Scharnier
Typenbezeichnung Bauart Beschreibung Abmessungen
SI-HG63A Edelstahl
Leeres Scharnier; gleiche mechanische Spezifikationen wie
Scharnierschalter der Bauform SI-HG(Z)63, jedoch ohne Si-
cherheitsschalterkomponente
4,0 mm
(0,16")
19,5 mm
(0,77")
82,9 mm
(3,26")
45,0 mm
(1,77")
63,0 mm
(2,48")
6,3 mm
(0,25")
18 mm
(0,71")
33,0 mm
(1,30)"
82,0 mm
(3,23")
33,0 mm
(1,30")
18 mm
(0,71")
SI-HGZ63A Zink-Druckguss
SI-HG(Z)63 Scharnierflügel-Sperrschalter
P/N 129465 Rev. F www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 11
Ersatzzubehör-Kit
Typenbezeichnung Inhalt des Kits
SI-HG63-TK1
2 Stecker
1 Kunststoff-Unterlegscheibe
1 Bit
1 Schraubendreher
1 Installationsanleitung
SI-HG63-setscrew-5 5 Ersatz-Einstellschrauben
Kundendienst und Wartung